

Et valitsus kultuurpropaganda ja seltskonna organiseerimisega ajas poliitilist sihti — riigi aluste kindlustamist ja rahvusliku võitluse organite loomist juhuks, kui valitsuski kõrvaldatud — seda tõendavad riigivanema sõnad Isamaaliidu keskkomitee täiskogus peetud kõnes, kus ta ütles: „Seltskonna organiseerimise töö seisab vabariigi valitsusel ühes seltskonnaga ees. Organiseeritud seltskonna ülesanded on ülitähtsad. Meie rahvas peab ikka valmis olema täitma neid ülesandeid, ka siis, kui valitsust ei oleks... Varem erakondade poliitika killustas meie organiseeritud jõud, siis loodi paralleelseid ettevõtteid. Nüüd peame teiseks saama, nüüd peame endid organiseerima nii, et meie organiseeritud seltskond moodustaks jõu, millele võiks riik toetuda, mis võiks riigile appi tulla, kui riik on hädaohus.“

Kerkis üles ka üliõpilaskonna reorganiseerimise, noorsookasvatuse uutele alustele seadmise, paralleelsete seltside ja ühingute liitmise ja eluvõimetute organisatsioonide likvideerimise küsimus (nagu mainitud eespoolgi), mis muutus eriti akuutseks peaministri asetäitja K. Eenpalu' Sakala rahvuspäeval peetud kõne järel, kuigi seda küsimust oli puudutatud varem ka valitsusele lähedates ajalehtedes. Tekkis poleemika, kas ei oleks võimalik kaotada akadeemilisest perest korporatsioonide ja üliõpilasseltside vaheline vastuolu, mis tihti tühistest asjadest areneb suurteks konfliktideks, siis Saksamaalt pärit iganenud joomakultus, üliõpilaskonna rakendamisega positiivsetele ülesannetele. Eriti laiaks paisus avalikkuses poleemika selle üle, kas noorsookasvatustöö süvendamiseks ja laiemate ringkondade tõmbamiseks sellest osasaamisele ei tuleks kogu meie noorsugu sunniviisiliselt organiseerida. Tekkisid veendunud sundorganiseerimise ja vabatahtliku organiseerumise pooldajad. Kui lõppeks haridusminister teatas, et valitsus ei ole mõelnud asuda noorsoo sundorganiseerimisele, vaibus elevus selle küsimuse ümber. Kogu seltskonna reorganiseerimise küsimus aga taandus päevakorralt selle järel, kui valitsus peale vapside 8. detsembri mässukatset otsustas kiirendada põhiseaduse muutmise läbiviimist. Isamaaliit oma 8. detsembri kongressi resolutsioonides soovitas siiski veel seltskondliku elu tervendamist, sest et see olevat liigselt